



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
SECRETARIA DE SANEAMENTO E INFRAESTRUTURA

DEPARTAMENTO DE OBRAS

CPU	CÓD. SINAPI NOV 2015	COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS				Unidade: mês
A - Mão-de-obra						
Item		Descrição	Unidade	Quantitativo	Preço Unitário	Custo
1	00007592	Topógrafo com aparelho	h	247,1277	20,68	5.110,60
2	00006111	Servente	h	660,0000	9,20	6.072,00
3						
4						
A - Custo Total Mão-de-obra:				11.182,60		
B – Equipamentos						
Item		Descrição	Unidade	Quantitativo	Preço Unitário	Custo
1						
B - Custo Total de Equipamentos:				-		
C – Materiais						
Item		Descrição	Unidade	Quantitativo	Preço Unitário	Custo
1						
C - Custo Total de Materiais:						
Resumo da Composição do Custo Unitário						
Item		Descrição	Custo			
A		Mão de Obra	[transportar subtotal A]			11.182,60
B		Equipamentos	[transportar subtotal B]			-
C		Materiais	[transportar subtotal C]			-
D		A+B+C	Subtotal:			11.182,60
E		DxBDI	BDI (%)		25,00	2.795,65
			Preço Global:			13.978,25